О некоторых вопросах вывоза легких дистиллятов и продуктов, газойлей с территории
Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 марта 2011 года № 331
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 12 апреля 2004 года "статьей 18
О регулировании торговой деятельности" Правительство Республики Казахстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Ввести сроком до 1 мая 2011 года количественные ограничения на вывоз легких
дистиллятов и продуктов (код ТН ВЭД ТС 2710 11) в объеме 40 000 тонн.
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от
0 7 . 0 4 . 2 0 1 1  №  4 0 5 .
      2. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2010 года постановлении
№ 1139 "О введении временного запрета на вывоз легких дистиллятов и продуктов,
керосина" (САПП Республики Казахстан, 2010 г., № 58, ст. 565):
      в заголовке слова "легких дистиллятов и продуктов," исключить;
      в  слова "легких дистиллятов и продуктов (код ТН ВЭД ТС 2710 11)", "и пункте 1
п е ч н о г о  т о п л и в а  б ы т о в о г о "  и с к л ю ч и т ь ;
      2) в  Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2011 года постановлении
№ 180 "О некоторых вопросах вывоза газойлей с территории Республики Казахстан":
      в  после слов "Исламскую Республику Афганистан" дополнить словами "и пункте 2
в  К ы р г ы з с к у ю  Р е с п у б л и к у " ;
       товаров, в отношении вывоза которых вводятся количественные перечень
ограничения в объемах, утвержденный указанным постановлением, изложить в новой
редакции согласно  к настоящему постановлению;приложению
      в   к  указанному постановлению:приложении
      в  г р а ф е  " О б ъ е м ,  т о н н " :
      строки, порядковый номер 1, цифры "20 000" заменить цифрами "30 000";
      строки, "Итого" цифры "145 000" заменить цифрами "155 000".
      3. Распределить акционерному обществу "КазМунайГаз - Переработка Маркетинг"
квоту на легкие дистилляты и продукты (код ТН ВЭД ТС 2710 11) в объеме 40 000 тонн
в целях вывоза в Кыргызскую Республику и в Республику Таджикистан.
      Сноска. Пункт 3 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от
0 7 . 0 4 . 2 0 1 1  №  4 0 5 .
      4. Министерству экономического развития и торговли Республики Казахстан

осуществить выдачу лицензий на вывоз легких дистиллятов и продуктов в объеме 40
000 тонн по согласованию с Министерством нефти и газа Республики Казахстан.
      Сноска. Пункт 4 с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от
0 7 . 0 4 . 2 0 1 1  №  4 0 5 .
      5. Комитету таможенного контроля Министерства финансов Республики Казахстан
в установленном законодательством порядке обеспечить контроль за вывозом легких
дистиллятов и продуктов в соответствии с настоящим постановлением.
      6. Министерству иностранных дел Республики Казахстан в двухнедельный срок
уведомить Секретариат Интеграционного Комитета Евразийского экономического
сообщества о принимаемых Правительством Республики Казахстан мерах
регулирования внешнеторговой деятельности.
      7. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 31 марта 2011 года № 331
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 24 февраля 2011 года № 180
                           П е р е ч е н ь
       товаров, в отношении вывоза которых вводятся
           количественные ограничения в объемах
      Сноска. Перечень с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от
29.04.2011 .№ 456

Код ТН ВЭД ТС Наименование
О б ъ е м
(в тоннах)

С р о к
действия

2710 19 410 0

Г а з о й л и  д л я  п р о ч и х  ц е л е й  с
содержанием серы не более 0,05
мас. %, за исключением печного
топлива бытового

155 000
до 1 июля
2011 года

2710 19 450 0

Г а з о й л и  д л я  п р о ч и х  ц е л е й  с
содержанием серы более 0,05 мас.
% ,  н о  н е  б о л е е  0 , 2  м а с .  % ,  з а
исключением печного топлива
бытового

2710 19 490 0

Г а з о й л и  д л я  п р о ч и х  ц е л е й  с
содержанием серы более 0,2 мас. %,

за исключением печного топлива
бытового

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан